
 

 

 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO DON LORENZO MILANI 

VIALE DELLE REGIONI 62  
70123 BARI (BA) 

Codice Fiscale: 93403070720 Codice Meccanografico: BAIC812002 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2020 approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione n.6 

in data 30/12/2019; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTO l’avviso pubblico MIUR prot. AOOODGEFID 0004878 del 17/04/2020 - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” – 

finalizzato alla realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo; 

VISTA la determina dirigenziale prot. 0002142 del 22/04/2020 con la quale, come da dart 5 comma 6 dell’avviso 

AOOODGEFID 0004878 del 17/04/2020 , in assenza di autorizzazione da parte degli organi collegiali competenti, e in attesa 

che la stessa venga acquisita per ratifica nella prima seduta utile successiva, è stata autorizzata la candidatura; 

VISTO il piano di istituto relativo all’avviso AOOODGEFID 0004878 del 17/04/2020 inoltrato in data 22/04/2020 ; 

VISTA la nota MIUR AOOODGEFID 10334 del 30/04/2020 avente per oggetto. “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni 

per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 

Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. Autorizzazione progetti; 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID-10459 05/5/20 FSE– PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

14-20. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – FESR - Ob.vo spec.ico – 10.8 – Azione 10.8.6- avviso AOODGEFID/4878/20. 

Autorizzazione progetto; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 13.000,00 euro; 

 

DISPONE 
 

di apportare al programma annuale del 2020 la seguente variazione: 
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 2 0 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi europei di sviluppo 
regionale (FESR) 

13.000,00 

 

 
PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON LORENZO MILANI - C.F. 93403070720 C.M. BAIC812002 - BAIC812002 - IC DON MILANI

Prot. 0002274/U del 07/05/2020 16:06:15VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 

 

 

Progetto/Attività Aggr. Voce Sotto 
voce 

Descrizione Importo 

A03-19  
10.8.6A-FESRPON-PU-2020-61  

2 2 0 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi 
europei di sviluppo regionale (FESR) 

13.000,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Cont
o 

Sotto 
conto 

Descrizione Importo 

A03-19  
10.8.6A-FESRPON-PU-2020-61  

1 2 1 Spese di personale - Compensi accessori non 
a carico FIS ATA - Compensi netti 

166,73 

A03-19  
10.8.6A-FESRPON-PU-2020-61  

1 2 2 Spese di personale - Compensi accessori non 
a carico FIS ATA - Ritenute previdenziali e 
ass. a carico del dip. 

27,08 

A03-19  
10.8.6A-FESRPON-PU-2020-61  

1 2 3 Spese di personale - Compensi accessori non 
a carico FIS ATA - Ritenute erariali a carico 
del dipendente 

102,19 

A03-19  
10.8.6A-FESRPON-PU-2020-61  

1 2 5 Spese di personale - Compensi accessori non 
a carico FIS ATA - Imposta regionale sulle 

attività produttive (IRAP) 

25,16 

A03-19  
10.8.6A-FESRPON-PU-2020-61  

1 2 6 Spese di personale - Compensi accessori non 
a carico FIS ATA - Contributi prev. e ass. a 
carico dell'amm. 

71,63 

A03-19  
10.8.6A-FESRPON-PU-2020-61  

1 3 5 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - Compensi 
per progettista 

92,85 

A03-19  
10.8.6A-FESRPON-PU-2020-61  

1 3 6 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - Compensi 
per collaudatore 

58,03 

A03-19  
10.8.6A-FESRPON-PU-2020-61  

1 3 8 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - Compensi 
per altri Incarichi conferiti a personale 

183,06 

A03-19  
10.8.6A-FESRPON-PU-2020-61  

1 3 16 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - Ritenute 
previdenziali e ass. a carico del dip. 

50,56 

A03-19  
10.8.6A-FESRPON-PU-2020-61  

1 3 17 Spese di personale - Altri compensi per 

personale a tempo indeterminato - Ritenute 
erariali a carico del dipendente 

168,00 

A03-19  
10.8.6A-FESRPON-PU-2020-61  

1 3 19 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - Imposta 
regionale sulle attività produttive (IRAP) 

46,97 

A03-19  
10.8.6A-FESRPON-PU-2020-61  

1 3 20 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - Contributi 
prev. e ass. a carico dell'amm. 

133,71 

A03-19  
10.8.6A-FESRPON-PU-2020-61  

3 4 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi - 
Promozione - Pubblicità 

130,00 

A03-19  
10.8.6A-FESRPON-PU-2020-61  

4 3 17 Acquisto di beni d'investimento - Beni mobili 
- Hardware n.a.c. 

11.700,00 

A03-19  
10.8.6A-FESRPON-PU-2020-61  

9 2 1 Rimborsi e poste correttive - Restituzione 
somme non utilizzate - Restituzione somme 
non utiliz. all'Unione Europea 

44,03 

 
 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Zoraide Cappabianca 

 


		2020-05-07T13:52:16+0000
	CAPPABIANCA ZORAIDE




